DECRETO Nº 2.331, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

Altera o art. 1º do Decreto nº 2.303, que nomeia
os membros do Conselho Municipal de Educação
para o quadriênio 2023/2026, nas partes que
especifica.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71, inciso III, da
Lei Orgânica do Município, e com fulcro no art. 4° da Lei nº 44, de 21 de março de 1990, e suas
alterações,

D E C R E T A:

Art. 1º O art. 1º do Decreto nº 2.303, de 26 de dezembro de 2022, que nomeia os membros

do Conselho Municipal de Educação para o quadriênio 2023/2026, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

“Art. 1°   ................................................................................................................................
...............................................................................................................................................

II - ..........................................................................................................................................

a) ...........................................................................................................................................
...............................................................................................................................................

2. Ana Paula dos Santos, titular;
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................

d) ...........................................................................................................................................
...............................................................................................................................................

2. Fernando Souza de Azevedo, suplente;

e) ...........................................................................................................................................

1. Eduardo Alvez Weimer, titular;
1.1. Phatya do Carmo Oliveira, suplente;
...............................................................................................................................................
2.1. Vinicius da Silva Ornelas, suplente;
...............................................................................................................................................
.....................................................................................................................................(NR).”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de publicação, retroagindo os efeitos a 26 de

dezembro de 2022.

Palmas, 13 de fevereiro de 2023.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Gustavo Bottós de Paula

Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

Maria de Fátima Pereira de Sena e Silva

Secretária Municipal da Educação

Este texto não substitui o publicado no Domp n° 3.161 de 13/02/2023

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-organica-00-1990-04-05-24-1-2023-17-5-21.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-ordinaria-044-1990-03-21-9-6-2021-14-33-16.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.303-2022-12-26-29-12-2022-16-56-24.pdf
http://diariooficial.palmas.to.gov.br/media/diario/3161-13-2-2023-20-33-38.pdf